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Peter Glimvall

å har vi lagt vårt 75:e jubileumsår till hand-
lingarna, och är nu i uppstarten av det 76:e
året i kamratskapets tecken. Men även det-
ta år infinner sig ett jubileum, och det är vår

gemensamma tidning Kustposten som i år fyller 75! Det
skall vi uppmärksamma i samband med att den tryckta
tidningen kommer ut lagom till julfirandet. Personligen
beklagar jag att vi med hänsyn till föreningens ekonomi
ej har möjlighet att ge ut samtliga tidningar i tryckt for-
mat. Som ni säkert vet har Försvarsmakten ett centralt
fattat beslut att inga lokala förbandstidningar skall få
ekonomiskt stöd och därmed ej heller kunna ges ut. Och
detta beslut spiller naturligtvis även över på kamratför-
eningstidningarna. Men jag hoppas att vi trots detta skall
kunna hålla fanan högt, med två digitala och en tryckt
tidning om året!

2012 kommer att bli ännu ett år då Försvarsmakten
står inför stora utmaningar. Under året skall all personal,
civil och militär, matchas mot fastställda befattningar
inom Försvarsmakten. Som stöd för detta arbete skall
alla skriva egna ”CV” och fylla i en kompetensmatris av-
seende egen utbildning och färdighet. Detta skall sedan
stämmas av mot de befattningar som HKV fastställer
och förhoppningsvis skall det sluta med att ”rätt man
hamnar på rätt plats”. Vad som är rätt i detta fall bestäms
utifrån organisationens krav och behov, och inte utifrån
den enskildes önskemål. Innebörden av detta är att flera
kommer att erbjudas arbete på andra befattningar och/
eller på andra orter än där man idag utövar sitt värv. Som
ni förstår är det många av oss som idag fortfarande är i
tjänst som går omkring med en viss oroskänsla i magen.
Marinbaschefen kommendör Håkan Magnusson be-
skrev processen bildligt på följande sätt: All personal går
inledningsvis ut och ställer upp på kaserngården och
avvaktar omstruktureringen. Därefter erbjuds var och
en ett nytt jobb och slutligen söker den enskilde upp den
plats och den befattning man erbjudits och tackat ja till.
Detta är en enkel beskrivning av förloppet, och det kom-
mer att ske under innevarande år så att Försvarsmakten
till årsskiftet kan inta ”Basorganisation 13”.

I dagarna meddelades också att Försvarsminister
Sven Tolgfors begärt och beviljats avsked från befatt-
ningen som statsråd och chef för Försvarsdepartemen-
tet. När detta skrivs är fortfarande ingen ny försvarsmi-
nister tillsatt, utan uppgifterna löses tillika av infrastruk-
turministern intill dess att Statsministern utsett en ny
försvarsminister. Som vanligt i dessa sammanhang
kommer spekulationerna igång om vem som kommer att

få förtroendet att inom regeringen svara för en av statens
absoluta huvuduppgifter, nämligen den om Rikets för-
svar. Två för oss KA 2-kamrater intressanta namn näm-
nes, nämligen dels Karin Enström, kapten i Amfibiekå-
ren, och dels riksdagsledamoten från Blekinge Annicka
Engblom, med ett förflutet såväl i Marinen som inom
FRA. När ni läser detta i vår digitala tidning är förhopp-
ningsvis den nye/nya försvarsministern tillsatt och har
påbörjat sitt arbete.

Kamrater, avslutningsvis önskar jag er alla en skön
och förhoppningsvis varm och solig vår som preludium
till en blomstrande sommar. Och har ni möjlighet så hop-
pas jag att ni sluter upp på vår årliga vårresa.

KA2-kamrater

D
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en 23 februari födde Sveriges Kronprinses-
sa Victoria en dotter, och därmed hade
också en ny tronföljare i Konungariket
Sverige sett dagens ljus för första gången,
arvprinsessan Estelle.

Enligt traditionen sköts samma dag dubbel salut, d v s
2 gånger 21 skott, från salutstationen på Skeppsholmen i
Stockholm. Men det var många svenskar ute i landet
som trodde att även övriga salutstationer skulle avge sa-
lut denna dag. Men så är det inte. Likaledes traditionsen-
ligt skjuts salut från övriga stationer dagen efter det att en
tronföljare är född och omedelbart efter tacksägelse-
gudstjänsten.

Det var alltså först den 24 februari som fyra pjäser på

D
Salut med 42 skott från Kungshall för
arvprinsessan Estelle!

Kungshall tillsammans sköt 42 skott, och kanonmullret
fortplantades sig över Örlogsstaden och krutröken strök
över Stumholmen och vidare ut över den glittrande fjär-
den. Ett 100-tal åskådare hade samlats för att följa denna
historiska händelse, och dagen bjöd följdriktigt på
”Kungaväder”, sol och knallblå himmel. De som stod för
saluten var officerare och manskap ur Marinbasens Bas-
skyddskompani under ledning av kompanichefen kapten
Magnus Persson. Kompaniet låg sedan några veckor till-
baka i ”högsta salutberedskap”, och nu var äntligen vän-
tan över: En arvprinsessa är född och Sveriges tronföljd
är därmed säkrad för överskådlig tid.

Peter Glimvall

Lt Benny Larsson visar, instruerar och övar – övar – övar! Foto: Håkan Jönsson
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Salutbemanningen ur Marinbasens Basskyddskompani förövar på Kungshall. Foto: Håkan Jönsson

Giv fyr med 42 skott! Foto: Håkan Jönsson
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esök från Singapore till Marinbasen och
Karlskrona hör inte direkt till ovanligheten
numera. Faktum är att under 2011 besöktes
Örlogshamnen vid tre tillfällen av höga före-

trädare för Singapores försvarsmakt. Sista besöket un-
der 2011 genomfördes i september och det var den nye
marinchefen, Konteramiral Ng Chee
Peng, som tidigt morgonen den 14 sep-
tember anlände till Marinbasen tillsam-
mans med vår egen marininspektör, kon-
teramiral Jan Thörnqvist, och som togs
emot av Marinbaschefen, kommendör
Håkan Magnusson, med sedvanliga he-
dersbetygelser. På paradplatsen var en
hedersvakt ur den Marina Insats och Ut-
bildningsbataljonen (MIB) under ledning
av 1.sergeant Marcus Olsson uppställd
tillsammans med en officersfanvakt
med Marinbasens tretungade örlogs-
flagga och traditionsfanan, KA 2 rege-
mentsfana.

Hedersvakten och officersfanvakten
sattes ordentligt på prov av Marininspek-
tören, då denne hänvisade konteramiral
Ng att inspektera från förbandets vän-
sterflygel istället för som brukligt från

Peter Glimvall

”Åt vänster – Se!”

B fanvakten på högerflygeln. Men rådigt ingrep 1.sergeant
Marcus Olsson och kommenderade istället truppen ”Åt
vänster – Se” i stället för det inövade ”Åt höger – Se”.

Hedersvakt och officersfanvakt uppställd på Paradplatsen i Örlogshamnen. Foto: Carolina Lorentzson

”Åt höger – Se” övas in av truppen. Foto: Carolina Lorentzson
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Konteramiral Ng hänvisas av Marininspektören att inspektera Hedersvakten från vänsterflygeln. Marinbaschefen och
vaktchefen gör en improviserad helomvändning för att komma i rätt position. Foto:Carolina Lorentzson

Fanvakten inspekteras avslutningsvis av konteramiral Ng och Marininspektören Jan Thörnqvist.
Foto: Carolina Lorentzson
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elgiens Marinchef konteramiral Michel Hofman
med en smärre delegation besökte Karlskrona
och Marinbasen den 23 februari, samma dag
som vår arvprinsessa Estelle föddes. Syftet med

besöket var att den Belgiske CM och hans delegation skulle få
en orientering om Marinens verksamhet i garnisonen samt
möjlighet att besöka några av Marinens fartyg.

Som vanligt vid denna typ av officiella besök, mottogs

Besök av Belgiens marinchef

B
Peter Glimvall

amiral Hofman av vår Marininspektör, konteramiral Jan
Thörnqvist och Marinbaschefen kommendör Håkan Magnus-
son. Tillsammans inspekterade de i samband med ankomsten
till Marinbasen en Stor fanvakt ur Basskyddskompaniet upp-
ställd på Lindholmen under ledning av löjtnant Oscar Netter-
ström.

Amiral Hofman hälsas välkommen av kommendör Magnusson vid ankomsten till Marinbasen.
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Foto: Håkan Jönsson och
Carolina Lorentzson-Nilsson

Inspektion av Fanvakten (denna gång från rätt håll!)

Stor fanvakt uppställd på Lindholmen under ledning av löjtnant
Oscar Netterström.

Marininspektören, Belgiens Marinchef och Marinbaschefen
hälsar på flaggan.
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Vilken tid och varför?  Jo min mi-
litära tid och därför att reptilhjärnan
nu är större än storhjärnan, hur stor
den nu har varit, allt enligt de lärde.
Det får i alla fall till följd att man
minns det som ägde rum långt tillba-
ka i tiden - bäst.  Min” muck” börjar
kännas – ”för längesedan”, varför
jag skyndar mig, medan jag överhu-
vudtaget minns, att berätta om än det
ena än det andra från den tid jag ännu
bar uniform.

Den bästa tid är naturligtvis nu,
men militärlivet var sannerligen inte
dåligt. Snarare tvärtom - väldigt bra
och ytterst omväxlande. Jag tror att
det var för mig som för så många
andra, tillfälligheter som blev styran-
de för yrkesvalet. Ingen i min släkt
har någonsin varit yrkesmilitär, så
några traditioner att leva upp till
fanns inte och något kall kände jag
inte av.

Mitt första minne av militär karak-
tär, är åsynen av tre resliga morbrö-
der i arméns vadmalsuniform m/39
med marschkängor och damasker
samt den speciella doften. De låg
nämligen inkallade långa tider un-
der beredskapstiden i början på
1940-talet.

Född på Ljungby lasarett 1942, men
mitt första levnadsår tillbringade jag
på en ö utanför Oskarshamn. Däref-
ter kom jag till det jag kallar, min
hembygd, en liten by i Torsås sock-
en Södra Möre. Självklart är detta,
trots all min minneskapaitet, inget jag
kommer ihåg utan vad jag fått mig
berättat. Här gick jag i folkskola där
småskolan (1 och 2) satt i en sal och
storskolan (3-7) i en annan sal. Det
var på folkskollärartiden och det
fanns ingen ände på vad man fick
lära sig. Därefter fortsatte jag på
samrealskolan i Torsås, där man fick
lära än mer.

Och här förstår ni - dök det plöts-
ligt en dag upp en rekryteringsoffi-
cer från dåvarande krigsmakten, jag
tror han kom från I 11. Det var fjär-
de året på skolan och vi närmade ju
oss mönstringsålder. Nu hör det till
saken att två år innan detta inträffar,
hade jag efter påtryckningar från en
kamrat, iklätt mig uniform och delta-
git i ett FBU-läger i Köpingsvik på
Öland. Det var trevliga två veckor
med solsken och bad. Vi fick en
hel del
Militär utbildning till livs men jag kan
inte påminna mig att vi fick skjuta. I
varje fall inte skarpt, vilket vi gärna
hade önskat eftersom vi på hemmap-
lan i skolans regi faktiskt hade fått
pröva på skolskjutning med gevär
m/96.

Däremot hade vi många radioöv-
ningar och noggrann inlärning hur
m-blanketten skulle fyllas i och hur
man formulerade sig. Någonting så
krångligt hade jag aldrig varit med
om tidigare och sergeantens förkla-
ringar var inte de bästa. Sanningen
att säga låg dessa mina kunskaper
mig till last när jag sedermera kom till
1.batt KA2.

Sjutton år gammal kallades jag till
mönstring i bataljon Ankarstjärnas
lokaler i Karlskrona, oktober månad
1959. Alla vet ju hur man där mättes,
vägdes och mönstrades in på bara
kroppen och fick svara på en mängd
frågor för att bevisa att man har för-
ståndet i behåll. Några” stolpskott”
skulle aldrig få passera.

Med Karlskrona var jag väl bevan-
drad eftersom mor min och flera an-
dra släktingar bodde där. Av någon
anledning hade hon bestämt sig för
att jag skulle bli soldat( I-elev) på
KA2. Hon hade övertalat någon
hög potentat på regementet att så
skulle ske.

Jag som inte var särskilt kraftigt
byggd, var ändå härdad av allt möj-
ligt kroppsarbete med ”ungdonslön”,
hos krävande odalmän och inskriv-
ningsbefälet var redo med den vanli-
ga domen - I11. Av det blev inget då
han hindrades av något slags doku-
ment. Istället lät han med besviken
min, meddela att jag tilldelats KA2,
inryckning 24 november samma år.
Han gav mig en bunt dokument som
om det varit en frisedel.

Jag lämnade lokalen och gick med
lätta steg ut genom högvakten i då-
varande Marinkommandot, förbi
klockstapelsparken upp mot staden.
Halv om halvt vuxen och redan som
jag tyckte, iklädd uniform med röda
mattor och båtmössa. .Något  nytt
var på gång!

Om morgonen den 24 november, i
Torsås, steg jag och en två år äldre
kamrat från samma by, på tåget eller
om det var rälsbussen, mot Karls-
krona, för att rycka in till 1.tjänstgö-
ring vid 2. Batteriet KA2 – Gräsvik.
Något bleka om nosen men förvän-
tansfulla, samspråkade vi glatt med
varandra, men ju närmare Bergåsa
station vi kom, ju fåordigare blev vi.

Vad som sedan hände tänker jag
berätta om vid ett senare tillfälle.
Alltså precis som i min ungdoms se-
rietidningar-
Fortsättning följer nästa nr.

Minns du den tiden?
Jag minns den som igår!

Bengt-G Lexhagen
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Den 22 februari hade ca 45 med-
lemmar mött upp på Frimurare-
logen för att avhålla årsmöte.

Ordföranden Peter Glimvall hälsade
deltagarna välkomna. Därefter för-
klarades det 76.årsmötet öppnat.

KA 2 – oktetten framförde mar-
schen KA 2 Kamrater en marsch
skriven av Kjell Rosell år 1986 tilläg-
nad Överste Roland Hultgren.

Ordföranden framförde väl-
gångshälsningar från Hans Majestät
Konungen, överste Roland Hultgren,
överste Göran Boijsen samt från he-
dersmedlemmen Gustav Karlsson.
Sekreteraren framförde hälsning
från medlemmarna John-Erik Johns-
son och Bert Svensson.

Därefter genomfördes parenta-
tion över de medlemmar som under
det gångna året avlidit. Årsmötet he-
drade de med en tyst minut, och
tackade de för god vakt och god
kamratskap. Stadgeenliga val ge-
nomfördes, och styrelsens samman-
sättning det kommande året kommer
att se ut som följande. Ordförande
Peter Glimvall, vice ordförande och
sekreterare Kent Alritzson, vice se-
kreterare Yvonne Wirbrand, kassör
Sune Persberg, ledamot Göran Gö-
ransson, suppleanter Olle Melin och
Erling Holmberg.

Ordföranden Peter Glimvall tack-
ade mötesdeltagarna för förtroendet,
och för visat intresse och medver-
kan, samt styrelseledamöter, klubb-
mästare och övriga funktionärer för
väl utfört arbete under det gångna
året. Och förklarade därefter sam-
manträdet avslutat.

Efter att årsmötet avslutats avn-
jöts en god middag i Frimurarelog-
ens vackra lokaler.

God stämning rådde bland delta-
garna och många gamla minnen
dryftades bland medlemmarna.

Årsmötet

Kent Alritzson

Medlemmarna börja samlas Foto Kent Alritzson

KA 2 Oktetten spelade under samlingen Foto Kent Alritzson

Elsa Säfström, Inger-Maj Gustavsson, Kajsa Larsson, några av föreningens
damer Foto Kent Alritzson
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Årsmötet

Olle Melin, Kjell Lodenius, Peter Glim-
vall under middagen och i bakgrunden
Lars Iger Foto Kent Alritzson

Gunnar Antonsson föreningens
äldsta medlem anländer
Foto Kent Alritzson

Yvonne och Krister Wiktorsson årsmötet läser igenom årsmöteshandlingarna
Foto Lennart Lindquist

Sekreteraren och ordföranden har satt igång årsmötet
läser igenom årsmöteshandlingarna Foto Lennart Lindquist

Lars Larsson och Lennart Lindquist i glatt
samspråk Foto Kent Alritzson
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samband med KA 2 Kamratförenings februari-
möte i februari 1981, hade gamle KA 2-musi-
kern, Birger Lundberg, samlat ihop några spe-
lande KA 2-are, f.d. medlemmar i musikkåren
och några amatörer. Detta var starten till det,

som snart döptes till KA 2-oktetten.
Sedan dess har oktetten spelat i olika sammanhang

och de flesta spelningarna gjordes fram till år 2000 med
regementet KA 2 som beställare. Men många andra såväl
inom som utom försvarsmakten har genom åren lyssnat
till oktetten. Vi har spelat i Stockholm, på Gotland, på
Öland och i Skåne, men i huvudsak har spelningarna ge-
nomförts i Blekinge.

Oktetten spelar med en sammansättning, som den KA
2 musikkår hade åren 1925 – 1936. Då bestod musikkå-
ren av endast 10 man. Vi spelar också i uniformer mot-
svarande de, som KA 2 musikkår hade under nämnda pe-
riod.

I dag består KA 2-oktetten av 9 man. Egentligen bor-
de vi varit 10, men vi saknar f.n. en flöjtist. Men det fun-
kar bra ändå, eftersom ”hovleverantören” av arrange-
mang, framlidne KA 2-musikern Eskil Nyström, anpas-
sade arrangemangen efter aktuell instrumentbesättning.

Hur kan en oktett då bestå av 10 man. Jo, ursprungli-
gen var man nio, d.v.s. åtta skrivna stämmor för blåsare
och en nionde, som var trumslagare. I militära samman-
hang uppstod då behov av en trumpetare, med hänsyn till
behovet av signalgivning vid ceremonier och marscher
och på så sätt tillkom den tionde musikanten.

KA 2-oktetten 2012

En tradition under KA 2-tiden var, att i samband med in-
ryckningar spegla en dag på regementet illustrerad av ty-
pisk musik. Detta var ett bra sätt att informera soldaterna
om regementets traditioner.

I dag spelar KA 2-oktetten, förutom i samband med
Kamratföreningens möten, på vårdhem, för pensionärs-
föreningar m.m. En tradition, som nu är cirka 20 år gam-
mal, är att spela på Lövmarknaden i samband med den
gammaldags marknad, som genomförs på Amiralitets-
slätten.

Oktetten har tillgång till KA 2 musikkårs gamla notar-
kiv, men har också tillgång till många andra arrange-
mang, där flertalet är gjorda av ovan nämnde Eskil Ny-
ström. Han var otroligt produktiv och hans arrangemang
är alltid välklingande.

Av den ursprungliga oktetten från 1981 återstår idag
Lars-Olof Boström och Olle Melin. Leif Olsson tillkom
senare under 1981 och efter några års uppehåll är han
tillbaka igen.

Traditionen att endas spela med f.d. KA 2-are har fått
stå tillbaka, genom att de finns inga nya att rekrytera. Här
får vi ta hjälp av flottan, då tre av oktettens medlemmar
har en bakgrund där.

Under de 31 år, som oktetten funnits, har cirka 35
musiker någon gång spelat i KA 2-oktetten

Olle Melin

Främre raden vrån vänster: Leif Olsson, b-kornett, Björn Landenstad, esskornett och kapellmästare, Gösta Hagberg,
klarinett, Åke Karlsson, klarinett
Bakre raden från vänster: Lars-Göran Ekwurtzel, tenorbasun, Gösta Linge, tenorbasun, Lars-Olof Boström, valthorn,
Anders Ryderfors, bastuba och Olle Melin, trummor

KA 2-oktetten lever än

I
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KA2 Muldivision
Intressenter

Julhälsning.
Föreningen genomförde den 15 december sin traditionsenliga julhälsning i föreningslokalen på Skönstavik.
Ett 25 tal medlemmar slöt upp och fick ta del av klubbmästarens jultallrik samt en stunds gemenskap med gamla
minnen och goda skratt.

Några bilder från Skönstavik och deltagande medlemmar.

Smaklig måltid

Föreningslokalen på Skönstavik

Leif Breidemar hjälper Ingvar i köket.

Klubbmästaren Ingvar Smedberg förbere-
der jultallrikar till våra medlemmar.

Resultatet av Ingvars och Leifs arbete med jultallriken.
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Lite bilder på deltagande medlemmar.

Föreningen framför ett stort tack till
Klubbmästaren för en delikat måltid.

Kungsholms fort
Som vi vill minnas den goda tiden.

Lars Hidling , Lennart Avendal  och Ingvar Smedberg

Rolf Wellbring och Ingvar Ronnefalk samtalar om
livet på Muldivisionen

Börje Alphed, Leif Breidemar och Jörgen Somehagen

Från vänster Boris Höjer, Jan- Åke Samuelsson,
Erling Holmberg och Jan-Olof Pettersson

Föreningen ålderman Ture Larsson och Per Anglert
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KA2 Muldivision 

Intressenter 

 

2011- 10- 14 
 

Senaste uppdatering : 2011- 10- 14 
 

 12/ 1 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA. 
 

 2/ 2 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA  
 

 1/ 3  Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA med Ärtsoppa. 
 

 5/ 4 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA.    
 

 14/ 4 Lördag 1200- 1600 Arbetsdag på SAGA. 
 

 3/ 5 Torsdag  1500- 1900 Månadsträff på SAGA. Ev. besök på F17  
 

 7/ 6 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA. 
 

 5/ 7 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA.  
 

 2/ 8 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA. 
 

 6/ 9 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA.  
 

 4/ 10 Torsdag   Månadsträffen inställd och genomförs lördagen 6/ 10. 
 

 6/ 10 Lördag 1300- Årsmöte. 
 

 1/ 11 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA. 
 

 6/ 12 Torsdag 1500- 1900 Månadsträff på SAGA. 
 

 13/ 12 Torsdag 1600- Julhälsning på SAGA. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

Gunnar Medemyr             
Ordförande 

i  
KA2 Muldivision Intressenter 
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är detta läses, har för-
sta spadtaget för den
nya ubåtshallen på
Stumholmen tagits.

Det skedde den 23 februari.
Efter många turer är det nu klart,

att Marinmuseum får en världsatt-
raktion i form av en ny ubåtshall på
Stumholmen. Hallen ska inrymma
Sveriges första ubåt, Hajen, från
1904 och ubåten Neptun, en av lan-
dets ubåtar under det kalla kriget,
byggd 1979-1980.
– Det kommer att bli ett mycket
spännande och ovanligt museum,
säger Robert Olsson, som är överin-
tendent för Statens maritima muse-
er, där Marinmuseum ingår.
– Förutom att kunna uppleva båda
dessa ubåtar inomhus i en fantas-
tiskt häftig byggnad ska det också
vara möjligt att gå ombord HMS
Neptun och ta del av en riktig ubåt
från kalla kriget. Tillsammans med
moderna utställningar, ljud och ljus-
spel är det tänkt att skapa en musei-
attraktion i världsklass, förklarar
Marinmuseums chef Richard Bauer.

Enligt museichefen är projektet
inte bara en framgång för Marinmu-
seum utan också för regionen och

turistnäringen. Han menar att det
framförallt kommer att märkas lo-
kalt, men att Sverige som helhet
också vinner på den här sortens
satsningar.
– Tack vare ett starkt stöd både regi-
onalt och nationellt har vi kunnat
göra verklighet av denna idé. Jag
vill tacka alla som har hjälpt till och
stöttat oss i arbetet så här långt, sä-
ger Richard Bauer.

Hallbygget är nu i full gång, Hajen
har tillfälligt flyttats och Neptun har
bogserats från Kolkajen på Lindhol-
men till en docka på Karlskronavar-
vet, där hon nu ska saneras, innan
det slutliga lyftet till den nya hallen.

Ubåtshallen beräknas vara färdig
för visning sommaren 2014.

Ubåten Neptun byggdes tillsam-
mans med två systerfartyg, Näcken
och Najad, vid Kockums i Malmö
och Karlskronavarvet. I Karlskrona
byggdes för- och akterskeppen och
på Kockums byggdes mittpartiet och
vid Kockums utfördes också sam-
manfogningen.

Ubåtarna Neptun och Najad ut-
rangerades 1988. Samma år förläng-
des Näcken med 8 meter och hon
blev den första svenska ubåten, som

utrustades med ett luftoberoende
stirlingmaskinsystem, ett system
som därefter blev standard på våra
svenska ubåtar. Hon såldes till Dan-
mark 2001 och fick namnet Kron-
borg, men redan några år senare la-
des det danska ubåtsvapnet ner och
Näcken återköptes av Karlskrona-
varvet och där finns hon numera.

FAKTA HMS NEPTUN
Sjösatt 1978
Byggd på Kockumsvarvet i Malmö
och Karlskrona
49,5 meter lång, 11 meter hög,
5,7 meter bred, vikt 1 150 ton
Fart 12 knop, u-läge 20 knop
Dykdjup 300 meter
Bestyckad med 12 torpeder och
8 torpedrör
19 mans besättning

FAKTA HAJEN 1
Svenska flottans första ubåt
Byggd på Stockholms Örlogsvarv
Sjösatt 1904
23,4 meter lång, 3,64 meter bred,
vikt 127 ton
Fart 9,5 knop, u-läge 6,5 knop
Dykdjup 30 meter
Bestyckad med tre torpeder och ett
torpedrör
18 mans besättning

Ubåtsklubben Hajen – en viktig
aktör i sammanhanget
I samband med ubåtsvapnets ett-
hundraårsjubileum 2004 bildades i
maj samma år Ubåtsklubben Hajen i
Karlskrona. Klubben har idag cirka
280 medlemmar spridda över hela
landet och med stor åldersspridning.
Klubben har på olika sätt stött pro-
jektet och kommer att göra så även
framledes. Klubben har stor del i be-
slutet att rädda ubåten från skrot-
ning.

Några av medlemmarna har un-
der sin aktiva tid i flottan varit med
från byggstart till utrangering av

Bygget av den nya ubåtshallen vid
Marinmuseum har startat

N

Ubåten Hajen lyfts undan för det nya bygget. Foto: Erling Klintefors
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Olle Melin

Hajen vid sin tillfälliga uppställningsplats vid Stumholmens flyghangarer. Foto: Olle Melin

– Ubåtshallen är ett mycket angelä-
get projekt för Blekinge och Syd-
sverige. Med vår insats vill jag ska-
pa förutsättningar för att Marinmu-
seum ska kunna göra något alldeles
extra, när det gäller upplevelserna
kring ubåten, säger Mikael Blom-
qvist.
Mikael Blomqvist hoppas också att
fler vill stödja projektet - något som
glädjer Statens maritima museers
överintendent Robert Olsson, som
menar, att detta är ett mycket spän-
nande samarbete mellan ett natio-
nellt museum och en framgångsrik
entreprenör.
– Vi är väldigt tacksamma för Mi-

Neptun och har således stora kun-
skaper och mycken erfarenhet från
ubåten. Detta kommer väl till pass,
när hallen är färdig och klubbens
medlemmar kommer då att kunna bi-
stå med guidningar m.m.

Ordförande i Ubåtsklubben Hajen
är Leif Carlsson.

Karlskronaföretagare
blir stordonator
Entreprenören och näringslivsprofi-
len Mikael Blomqvist i Karlskrona
har beslutat att stötta Marinmuse-
ums planerade ubåtshall med 2,5
miljoner kronor via sitt företag
Michano AB.

Den tilltänkta ubåtshallen. Bild från Marinmuseum

kael Blomqvists bidrag, som betyder
mycket. Vi ser såklart gärna fler
samarbeten av det här slaget för att
kunna utveckla ubåtshallen till sin
fulla potential, säger Robert Olsson.

Mikael Blomqvist har gjort sig
känd i Karlskrona som en stor dona-
tor. Sjöräddningskryssaren på Has-
slö, som bär Mikaels firmanamn och
Nils Holgerssonstatyetten vid Amira-
litetskyrkan är två exempel på Mika-
els generositet. Mikael är också se-
dan några år ägare av Kungshallsma-
gasinet på Stumholmen, välkänd
byggnad för de flesta flottister. Här
ser vi karlskroniter fram emot något
spännande inom kultursektorn.
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Personalförsörjningen i ett historiskt perspektiv
Vid 1544 års riksdag skapades en svensk stående här för
första gången. Systemet kallades Mantalsprincipen och
var sjätte man skulle kunna utskrivas. I praktiken blev
det så, att en kunglig myndighet helt enkelt tog ut erfor-
derligt antal rekryter.

I mitten av 1600-talet övergick man till något som kal-
lades Gårdetalsprincipen. Ett antal gårdar bildade en rote,
som skulle ansvara för uttaget av en soldat. Man kunde
köpa sig fri, vilket innebar att det i första hand var dräng-
ar och lösdrivare, som kom att gå i krig. Detta system
har också kallats det äldre indelningsverket.

Skånska kriget 1675-1679 visade för Karl XI, att det
dåvarande systemet att få fram nya rekryter var bristfäl-
ligt. Lösningen blev att förstärka det äldre indelningsver-
ket. Åren 1680-1682 genomdrevs det nya systemet det
yngre indelningsverket och det kom att råda fram till
1901 års härordning. För varje landskap gällde det att
sätta upp ett regemente om 1200 man.

För flottans del rekryterades båtsmän på samma sätt
som infanteriets soldater, men här var det kustsocknar-
na, som hade att hålla båtsmän. Det fanns även s.k.
stadsbåtsmän. Under andra hälften av 1800-talet började
en avveckling av institutionen bl.a. genom vakantsättning
av vissa båtsmansnummer.

Sveriges sista båtsman var Sven August Olsson Wal-
bom född 1876. Han antogs 1895 för Vallby i Ramdala
utanför Karlskrona med nr 263 i 1.båtsmanskompaniet.

Han gjorde sin sista tjänstgöring 1932 och dog 1956.
På 1810-talet infördes en beväringsinstitution, som

var en föregångare till den allmänna värnplikten. För flot-
tans del fanns enheter, som utbildade beväringar, t.ex.
Sjöartillerikåren, Sjöartilleriregementet och Marinrege-
mentet. I slutet av 1800-talet infördes den s.k. Sjömans-
kåren, värvat manskap, som tillsammans med båtsmän-
nen svarade för manskapsrekryteringen till flottan.
(Beväringsbegreppet försvann officiellt först 1941, men
benämningen har använts fram till vår tid som beteck-
ning av värnpliktiga, ibland dock i lite nedsättande bety-
delse.)

När den allmänna värnplikten genomfördes med start
den 1 januari 1902, upphörde alla de gamla systemen,
även om det några decennier in på 1900-talet fanns
tjänstgörande båtsmän, dock inte ombord.

När det gamla invasionsförsvaret var som störst, in-
kallades årligen cirka 50 000 män (och frivilliga kvinnor).
Av dessa försvann drygt 10 000 på vägen (mellan
mönstring och grundutbildning) de flesta p.g.a. sjuk-
dom. Cirka 5000 gick till s.k. civiltjänst.

Detta innebar, att Sverige kunde sätta upp en krigsor-
ganisation på cirka 465 000 man, en personalreserv på
cirka 400 000 man samt en utbildningsreserv om cirka
72 000 man (värnpliktiga som ej gjort grundutbildning).
Till detta kom en civil krigsorganisation på mellan 200
000 och 300 000.

Försvarsmaktens personalförsörjning
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Sedan 2010 är värnplikten vilande, d.v.s. ingen inkallas
till plikttjänstgöring. Det är nu, det nya personalförsörj-
ningssystemet ska börja fungera.

Det nya personalförsörjningssystemet
Några grundpelare i det nya systemet är
• Pliktlagstiftningen finns kvar, men tillämpas dock
först efter regeringsbeslut
• All rekrytering sker på frivillig grund
• Alla har arbetsskyldighet i samtliga uppgifter
• Tvåbefälssystem
• Det kommer att finnas stående förband och kon-
traktsförband
• Utlandsstyrkan avvecklas

Det finns enligt riksdag och regering ett antal skäl till,
varför vi behöver ett nytt personalförsörjningssystem.
Det hela är kopplat till övergången från ett invasionsför-
svar till ett insatsförsvar.

Ett av skälen är artikel 42.7 i Lissabonfördraget.
Sverige gjorde en solidaritetsförklaring antagen av riks-
dagen den 16 juni 2009, som löd:
Sverige kommer inte att förhålla sig passivt, om en kata-
strof eller annat angrepp skulle drabba ett annat med-
lemsland eller nordiskt land. Vi förväntar oss, att dessa
länder agerar på samma sätt, om Sverige drabbas.
Sverige bör ha förmågan att kunna ge och ta emot mili-
tärt stöd.
Globaliseringen gör, att vi har svenska intressen över
hela världen såsom

• behovet av energi och råvaror
• ekonomisk säkerhet
• stöd till demokratisk utveckling
• folkrätten
• klimatfrågan
• mänskliga rättigheter m.m.
Det nya personalförsörjningssystemet innebär, att vi ska
kunna försvara landets intressen över hela världen, att vi
ska kunna möta ökade kvalitetskrav på förbanden, vi ska
ha hög beredskap och korta insatstider och att det ska
vara kostnadseffektivt.

Detta innebär bl.a. andra anställnings- och kontrakts-
former.

Systemet innebär en frivillig grundutbildning (GMU)
om 3 månader, där cirka 4000 frivilliga utbildas årligen.
Det ska finnas cirka 28 000 tillgängliga för internationella
och nationella insatser antingen i stående eller kontrakt-
sanställda förband. Ytterligare 22 000 ska finnas tillgäng-
liga i de s.k. nationella skyddsstyrkorna (hemvärnet
m.m.).

Beträffande förbanden skiljer man sig åt mellan de oli-
ka försvarsgrenarna. Flottan kommer endast at ha ståen-
de förband med kontinuerligt tjänstgörande personal,
flygvapnet i huvudsak stående förband med inslag av
kontraktsförband, medan armén och amfibiekåren kom-
mer att ha kontraktsförband med tidvis tjänstgörande
personal. För flottan i Karlskrona kan bilden se ut, som
bilden nedan visar.

Målbilden för Försvarsmaktens personal för perioden
2014 – 2019 framgår av bild på nästa sida.
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Yrkesofficerare – militära tjänstemän, fänrik eller högre.
Specialistofficerare – militära tjänstemän, 1.sergeant
t.o.m. regements- och flottiljförvaltare.
Reservofficer – i princip samma som ovan men med en-
dast periodvisa tjänstgöring.

Specialister – kontinuerligt eller tidvis tjänstgörande
civila, som vid tjänstgöring får en militär grad och som

har särskilda befattningar i insatsorganisationen (t.ex. lä-
kare).

Civila – tjänstemän anställda i Försvarsmakten från
förrådspersonal till generaldirektör.

Kontinuerligt tjänstgörande gruppbefäl, soldater och sjö-
män med längre tidsbegränsade anställningar (max 8 år)
Tidvis tjänstgörande gruppbefäl, soldater och sjömän
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med skyldighet att tjänstgöra vid övningar och insatser.
Som längst ska man kunna vara anställd som grupp-

befäl, soldat eller sjöman i åtta år. Därefter har Försvar-
smakten förbundit sig att genom olika åtgärder underlätta
övergången till civil verksamhet. Systemet har också
inneburit vissa avsteg från Lagen om anställningsskydd
(LAS). Det står alla gruppbefäl, soldater och sjömän fritt
att lämna anställningen (och även GMU) när som helst.

De förmåner, som Försvarsmakten erbjuder, framgår
av bild på föregående sida. Obs att lönerna gällde 2010
och att lönerna fastställs i kollektivavtal.

Läget beträffande personalförsörjningen var i Karls-
krona garnison i mitten av februari 2012 följande

• Civila 423
• Officerare (officer ochspecialistofficer) 757
• GSS (Gruppbefäl, soldater och sjömän) 355
• Nationella skyddsstyrkorna (2 hemvärnsbataljo-

ner) 834

Det är utan tvekan en radikal förändring, som det nya
personalförsörjningssystemet innebär. Det kommer inte
att vara färdigt i år, utan behöver säkert ett antal år att
svänga in. Siffrorna ovan siktar mot 2014.

Jämfört med idag kommer antalet officerare att mins-
ka och antalet specialistofficerare att öka. Detta är bl.a.
en följd av, att i dag finns många officerare i befattningar
för specialistofficer. Kommande beslut i försvarsfrågan
kommer också att påverka storleken av vårt försvar.
Försvarsmakten har redan nu aviserat, att antalet utbild-
ningsförband är för många med hänsyn till det utbild-
ningsbehov, som finns. Men detta är ju, som alla vet, en
mycket känslig politisk fråga med traditioner och regio-
nalpolitik som kännemärken.

Olle Melin

Den 13 februari genomfördes ett stort seminarium i
Sparresalen i Karlskrona om Försvarsmaktens ny perso-
nalförsörjningssystem. Såväl Försvarsminister, Sten
Tolgfors, som överbefälhavaren Sverker Göransson del-
tog och i övrigt fanns ett stort antal representanter från
förbanden och inte minst näringslivet. Region Blekinge
stod för värdskapet.

Vi fick möjlighet till en mycket kort intervju med
Sverker Göransson och jag passade på att ställa tre frå-
gor.

Först, tror ÖB, att det nya systemet kommer att fung-
era, som det är tänkt?

Svaret var odelat positivt, men att det finns problem-
områden. Egentligen är det för tidigt att dra några defini-
tiva slutsatser. Det handlar mycket om att kommunicera
det nya systemet, så att det blir ett etablerat system.

Fråga två handlade om ”flaskhalsar”. Där erkände
ÖB, att det finns yr-
keskategorier, som
är svårrekryterade
och där det krävs
särskilda åtgärder.
Han nämnde som
exempel tekniker
och sjukvårdsper-
sonal. För den sista
kategorin kan kan-
ske avtal med olika
landsting vara lös-
ningen. Även kock-
ar kan vara en brist-
grupp.

Den tredje och sista frågan var, hur näringslivet ser på
det nya systemet och där konstaterade ÖB, att förståel-
sen var större hos stora arbetsgivare än hos små. Detta
är förståeligt. Ett företag med fem anställda dräneras på
20 %, om en anställd blir kontrakterad.

Jag fick också ett kort samtal med Richard Lidén, re-
servofficer, som representerade näringslivet och han såg
mycket positivt på systemet och dess möjligheter.

Jag fick också ett kort samtal med två kontraktsan-
ställda solda-
ter från P 7,
Erik Svensson
och Martin
Liljeberg. De
hade ett lång-
tidskontrakt,
d.v.s. 8 år och
hade varit an-
ställda sedan
mars 2011.
Det innebär,
att om de full-
följer kontrak-
tet, kommer
de att sluta i mars 2019. Men de har, som de sa, möjlig-
het att bryta när som helst. De poängterade särskilt den
fina utbildning de fått som värnpliktiga 2009-2010 och
den de kommer att erbjudas under kontraktstiden. De
hade dock inte några planer för en framtid utanför För-
svarsmakten.

På tal om bristen på kockar, i flottan gäller förmodli-
gen att en dålig fartygschef kan man stå ut med, en dålig
fartygskock är en katastrof!

Olle Melin

Personalförsörjningen i centrum

ÖB,
Sverker Göransson

Martin Liljeberg till vänster och Erik
Svensson
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Lagom till jul 2011 kom Marinens Musikkår i Karlskrona
ut med en ny CD med ett varierande musikutbud. Skivan
fick samma namn som en CD, som kom för några år se-
dan – An evening with the Royal Swedish Navy Band –
med tillägget Vol 2.
Skivan innehåller marscher, operastycken och en del an-
nat. Tre klassiska marschkompositörer finns represente-
rade – en svensk, Per Grundström, en tysk, Carl Teike
och en brittisk, Kenneth J. Alford. Dessutom finns mar-
scher i två av de sviter, som finns på skivan samt en
marsch, Huldingundermarsch tillägnad den bayerske
kungen Ludwig II, ur Richard Wagners mer ovanliga
produktion.
Det finns inte så mycket musik skriven direkt för blåsor-
kester. En, som tidigt gjorde detta, var engelsmannen
Gustav Holst, svenskättling, som åren 1909 respektive
1911 kom ut med två sviter i Eb respektive F. Båda tillhör
blåsmusikens klassiker. På denna CD finns sviten i Eb
representerad.
En annan svit på skivan är Dimitrij Sjostakovitj Jazzsvit,
som är representerad med fem stycken. Namnet vilsele-
der verkligen. Kompositören lär ha fått Stalins uppgift att
popularisera den ryska musiken och vad han gjorde var,
att komplettera symfoniorkestern med saxofon, dragspel
och gitarr. Jazzigt låter det inte, men en härlig musik är det.

Ny CD med Marinens Musikkår

Olle Melin

Hela skivan speglar kvalitet. Att Marinens Musikkår i
Karlskrona är en av Försvarsmaktens spjutspetsar fram-
går med största tydlighet. Ljudupptagningen är ytterst
professionell och dirigenten vid inspelningen, Petter
Sundkvist, får musikerna att göra sitt yttersta.
Petter Sundkvist är en av Sveriges mest efterfrågade di-
rigenter och har dirigerat alla de stora svenska symfoní-
orkestrarna samt en rad ledande orkestrar i Skandina-
vien, Tyskland, Ryssland, Island, Italien, Slovakien, Hol-
land och Storbritannien.
Marinens Musikkår i Karlskrona har anor från de amira-
litetsmusikanter, som kom med Flottan till Karlskrona i
samband med stadens grundande 1680. Sedan dess finns
en obruten tradition av blåsmusik och i dag är kåren en
av tre musikkårer inom Försvarsmakten med ett verk-
samhetsområde, som omfattar hela landet och många
utländska gästspel. Totalt omfattar kåren 30 musiker.
Skivan är utgiven på SERPENT förlag med beteckningen
SERPENT – SERCD 31
Ett Stort Grattis till en suverän produktion!
Du kan köpa skivan direkt från Marinens musikkår, som
Du når på telefon 0455/85000, begär Marinens Musikkår.
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Årsbok Marinmusei Vänner
Lagom till jul kom Årsbok för Marinmusei Vänner för år
2011. Årets bok innehåller 8 uppsatser i de mest skilda
ämnen. Nils Abrahamson gör en jämförelse mellan det
karlskronitiska björkholmsmålet med kalmardialekten.
Peter Rosengren, intendent vid Marinmuseum, gör i en
artikel jämförelser mellan garnisonsstäderna Kristianstad
och Karlskrona från grundandet fram till våra dagar. Rolf
Ahlin, välkänd skribent i vår tidning, tar upp ett avsnitt ur
Sveriges historia, som få känner till, sjörövarna på Mad-
agaskar, som var på väg att få en fristad i vårt land. De
kungliga i Sverige hade stor makt förr. Detta visar Cay
Holmberg i sin artikel ”Att hämta en prinsessa”, där då-
varande  prins Oscar, sedermera Oscar II, beordrade
rustning av dåtidens största skepp, Stockholm, för att
hämta hans blivande gemål i Tyskland. Stellan Bojerud
skriver om den tyska flottans svenska rötter och under-
tecknad berättar om järnvägstunneln med sidoutrymmen
under Karlskronas centrum. Emil T Boijertz var en
skeppsgosse från Nättraby, om vars öden en senare an-
förvant, Claes-Håkan Jacobson, berättar. Slutligen berät-
tas om kryssaren Gotlands långresa 1952 med besök på
svenskön St Barthélemy. Per Tingbrand, Sveriges för-
modligen störste kännare av ön och dess historia, står
för denna artikel.

En intressant läsning utlovas.
Är Du intresserad av boken, kontakta undertecknad. Pri-
set är 100 kr + moms(6 %) samt frakt.
ISBN 978-91-979955-0-4.

Bokhörnan

Försvarets förfall
Carl Björeman, pensionerad general, med bl.a. chefskap
vid Södra militärområdet står bakom boken med titeln
”Försvarets förfall” med undertiteln ”Konsten att lägga
ned försvaret utan att någon bryr sig”.

Sverige hade en gång ett invasionsförsvar, som kunde
mobilisera cirka 700 000 män och kvinnor i vapen. Idag
har vi ett insatsförsvar, som i storlek omfattar mindre än
10 % av det gamla invasionsförsvaret. Sverige har förlo-
rat siitt folkförsvar och har övergått till en liten expedi-
tionskår, ett yrkesförsvar. Hur denna märkliga föränd-
ring gått till, handlar denna boken om.

Carl Björeman var på sin tid en ytterst stridbar herre,
vilket åtskilliga gånger kommit fram i tal och text. Den
här boken utgör inget undantag. Det utgör en mycket in-
tressant läsning och en vidräkning av det svenska för-
svaret. Författarens stridbarhet har inte avtagit med åren.
Förlag: Santérus förlag. ISBN 978-91-7359-048-8
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Ytspänning
Forskningsprogrammet  ”Försvaret och det kalla kriget har hittills kommit
ut med ett trettiotal skrifter. Den senaste i serien, ”Ytspänning”, kom ut
hösten 2011. Boken omfattar fyra uppsatser skrivna av Tomas Ries, fors-
kare vid Försvarshögskolan, Valdimir Egorov, rysk (sovjetisk amiral, Tim
Sloth Jörgensen, dansk amiral och kommendör Emil Svensson. Till detta
kommer efterföljande diskussioner. I den här boken framkommer flera
nya aspekter på den period, som vi kallar det kalla kriget. Intressant läsning
utlovas.
Förlag: Printfabriken, Karlskrona. ISBN 978-91-977973-5-1

The Berlin Wall
Jag har alltid varit fascinerad av Berlinmuren. Jag har
fått en amerikansk bok i min hand ”The Berlin Wall”,
från 2008, som på ett kortfattat sätt beskriver muren
från 1961 till fallet 1989. Det är en kortfattad historia
med mycket bilder, som ändå bjuder på många fakta.
Jag fick också vid läsandet en nyttig träning i att läsa på
engelska. En mycket trevlig och illustrativ bok.
Förlag: Osprey Publishing, ISBN 978-1-84603-139-9

Närhoten var starka
Det här är en lite annorlunda bok, men nog så intressant.
Lars Brink, etnolog och humanist, beskriver på ett lite
annorlunda sätt bl.a. Hemvärnets bildande i skuggan av
andra världskriget, hemvärnschefen Gustaf Petri och
hemvärnsinstruktören Raoul Wallenberg samt gör sam-
manfattningar och slutsatser ställda i ett nutida perspek-
tiv.

Boken utgör en intressant etnologisk avhandling.
Förlag: Text & Bild Konsult. ISBN 978-91-972188-8-7
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VÅRUTFÄRD den 15 maj 2012
Vårens utflykt går till Kristianstad med besök på Kristianstads museum Intagande av lunch.

Därefter besök på Kristianstads Artillerimuseum.

Avresa med buss från Örlogshamnens parkering kl 0800. Därefter via Angöringen, E 22 mot Kristianstad.

Fika när vi kommer fram till Kristianstads museer .

Ca kl. 1100 Guidad rundvandring på museets utställning C400. Kristianstads historia.

Ca kl. 1300 Lunch på Skepparslövs golfklubb.

Ca kl. 1400 Besök vid Kristianstads Artillerimuseum.

Ca kl 1700 Åter i Karlskrona

I priset ingår inträde till museer, guider, bussresa, samt lunch.

Pris 150 kronor för medlem och 200 för icke medlem,
och anmälan om deltagande skall vara föreningen tillhanda

senast den 7 maj till Yvonne Wirbrand tel. 0455-86622 eller med e-post till yvonne.wirbrand@mil.se  alternativt
till Lars Iger tel. 0455-80587 eller
med e-post iger.lars@gmail.com 

Foto Dag Åshage
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Korsord 2012:1
Gustav Karlsson har konstruerat korsordet

Lösningen sänds senast 1 juni 2012 till
Gustav Karlsson
Syrenvägen 4
370 30 RÖDEBY

Pris till den först öppnade rätta lösningen

Vinnare korsord 2011:3:

Vågräta ord

1.   Djur i djungel
5.   Klumpig
10.  Vindvåning
11.  Fisk
12.  Område
14.  Arbetar i grå möda
17.  Gårdfarihandlares utbud
18.  Sommarflicka
19.  Hon var lättklädd
21.  Utan
23.  Åkte häst utan  vagn
24.  Doftande blomma
26.  Vred kring
28.  Damnamn
29.  Sparkar någon bak
30.  Förstånd och vett
31.  Kärleksgud
34.  Man
36.  Ta bort
38.  Lyfter mobilsnack
40.  Ett tusen fyra
41.  Gudalära
42.  Olle boxare
43.  Augustiböna

Lodräta ord

1.   Gjutet metallstycke
2.   Land med mjölk och honung
3.   Överdriven ändlöshet
4.   Åtdragande verktyg
5.   Högstämd dikt
6.   Sport
7.   Damnamn
8.   Exotiskt djur
9.   Gjorde Jolly Bob
13.   Åkplan
15.  Bibelnämnd stad
16.  Åka kamel

20.  Hopfogade länkar q. s.
22.  Så gick Peer Gynt
24.  Något sällsynt
25.  Plåtfåglar från Skandien
26.  Diger
27.  Utan ordning
29.  Ord fogade samman
32.  Enskilt område
33.  Slätvävt fintyg
35.  Den ids inte klia sig
37. Kan löpas i raseri
39.  Försåg sig

Bo-Gunnar Nilsson , Malmö
Barbro Bruno, Svängsta
Arne Lundström, Stockholm
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Födelsedagar m.m.

Nya medlemmar

Vi gratulerar

Avlidna kamrater

90 år
Ingemar Tegebjer Katrineholm 22/4
Lennart Sölvinger Helsingborg 25/5
Olle Holtne Alvesta 27/5
Bo Göransson Sölvesborg 18/6

85 år
Stig G A Nilsson Karlskrona 30/5
Nils-Olof Andréasson Karlskrona 14/7
Lennart Nilsson Lyckeby 23/7

80 år
Bernt Wahlström Karlskrona 7/5
Sigvard Bengtsson Larum 29/6
Rune Paul Lindahl Karlskrona 1/8
Arne Stödberg Kalmar 4/8
Karl Josef Karlsson Nissafors 4/9
Bo Nilsson Rödeby 12/9

75 år
Gunvor Ronnefalk Nättraby 21/4
Tore Andersson Olofström 29/4
Birgit Freij Karlskrona 17/5
Anders Berlin Fårösund 5/6
Birgit Nilsson Rödeby 5/9
Kjell Karlberg Staffanstorp 12/9

70 år
Elsa Säfström Karlskrona 14/5
Bengt-Göran Lexhagen Karlskrona 5/6
Lars-Olof Boström Nättraby 1/7
Willy Hedlund Ängelholm 11/8

65 år
Tom Bergström Karlskrona 2/6

Mikael Hammarlind Vallentuna
Peter Rydell Länna

Tage Jannemark Särö 14/8 2011
Nils Carlsson Karlshamn 20/8 2011
Ingebritt Juhlin Karlskrona 22/ 12 2011
Rune Håkansson Lyckeby 3/1 2012
Bengt Allan Månsson Junsele 9/1 2012
Stig Hurtig Karlskrona 19/1 2012
Arne Pettersson Karlskrona 7/2 2 012
Benny Johnsson Lyckeby 30/3 2012

Glenn Linder Stockholm 23/6
Anita Hellström Listerby 6/7
Christine Andersson Lyckeby 17/7
Gunnar Abrahamsson Lidingö 11/8
Gun Bengtson Lyckeby 12/9

60 år
Lars-Åke Svärd Arbrå 17/5
Peter Bohlin Nättraby 2/9

55 år
Sven Eneroth Lund 3/5
Lars Ågren Karlskrona 5/5
Peter Jangbro Malmö 25/5
Johan Losman Göteborg 25/6
Arne Pettersson Lyckeby 19/7
Ola Svensson Karlskrona 17/8

50 år
Per Jenvald Hasslö 10/5

Fysisk träning på Gräsvik
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